
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.357 77Segunda-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
ERRATA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RECAR-
GAS DE GÁS (GLP) PARA BOTIJÃO DE 13 KG PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS PROGRA-
MAS E DEPARTAMENTOS ANEXOS ONDE SÃO DESENVOLVIDAS AÇÕES DA 
REDE DA POLÍTICA SOCIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO 
CARAJÁS.
EXCLUSÃO DE ITEM
Fica Estabelecida nesta Errata a Exclusão do Item 9.11.2 Alvará de Vigilân-
cia Sanitária, expedida pelo órgão competente de fi scalização (municipal 
ou estadual); do Edital
Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação das 
propostas por parte dos licitantes, permanecendo inalterado os demais 
dispositivos esposados no instrumento convocatório inclusive a data de 
realização do certame, considerando o que determina o art. 21, § 4º, da 
Lei Federal nº 8.666/93.

Eldorado de Carajás, 25 de setembro de 2020
Daniel de Jesus Macedo

Pregoeiro
Protocolo: 584428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, PA, torna público, a RE-
VOGAÇÃO do PREGAO ELETRÔNICO Nº 9/2020-061001, Tipo menor preço 
Unitário, Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais 
permanentes diversifi cados, visando atender às necessidades da prefeitura 
municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a es-
fera administrativa municipal, conforme especifi cações contidas no Edital 
e seus anexos, com base no Art. 49 da Lei nº 8.666/93. Katiane Feitosa 
da Cunha - Prefeita.

Protocolo: 584430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.020-FMS. Objeto: con-
tratação de profi ssional medico autônomo com, especialidade clinica geral, 
para atender atua no programa melhor em casa no município de Itupiran-
ga, a referida contratação se embasa legalmente no ofi cio de n 097/2020-
SMS da Secretaria Municipal de Saude, no Decreto de Estadual de n 609 de 
marco de 2020, Decreto Municipal de n 018/2020 E Lei Federal de n 13.979 
de 6 de fevereiro de 2020. Contrato: 0304030005. Contratante: Fundo 
Municipal de Saude, contratada: LUCAS VINICIUS DAMASCENO ROCHA, CPF: 
529.572.252-04. Valor: R$ 162.000,00. Vigência: 03/04/2020 à 31/12/2020. 
Assinatura: 03/04/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.017-FMS. Objeto: con-
tratação de profi ssional medico autônomo com, especialidade clinica ge-
ral, para atender plantões médicos de 12:00 (doze) e de 24:00 (vinte 
quatro horas)atendimento a demanda da municipalidade do município de 
Itupiranga, a referida contratação se embasa legalmente no ofi cio de n 
097/2020-sms da Secretaria Municipal de Saude, no Decreto de Estadu-
al de N 609 de Março de 2020, Decreto Municipal de N 018/2020 E Lei 
Federal de N 13.979 DE 6 de fevereiro de 2020. Contrato: 0304030003. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude, contratado: LUCAS VINICIUS DA-
MASCENO ROCHA, CPF: 529.572.252-04. Valor: R$ 262.500,00. Vigência: 
03/04/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 03/04/2020. Gilceleia Carvalho. 
Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.053-FMS. Objeto: Aqui-
sição de centrais de ar condicionados para atender unidades de saúde 
vinculadas à Secretaria Municipal de Saude. Contrato: 0305110001. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saude, contratada: C. Roberto Silva & Cia, 
CNPJ: 19.175.508/0001-59. Valor: R$ 17.270,00. Vigência: 11/05/2020 
à 30/06/2020. Assinatura: 11/05/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. 
de Saude.

Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.018-FMS. Objeto: con-
tratação de profi ssional medico autônomo com, especialidade clinica geral, 
para atender plantões médicos de 12:00 (doze) e de 24:00 (vinte quatro 
horas)atendimento a demanda da municipalidade do município de Itupiran-
ga, a referida contratação se embasa legalmente no ofi cio de n 097/2020-
Sms da Secretaria Municipal de Saude, no Decreto de Estadual de n 609 
de março de 2020, Decreto Municipal de N 018/2020 E Lei Federal de N 
13.979 DE 6 de fevereiro de 2020. Contrato: 0304030002. Contratante: 
Fundo Municipal de Saude, contratado: Joao Orlando Nascimento Ferreira, CPF: 
044.623.512-15. Valor: R$ 367.500,00. Vigência: 03/04/2020 à 31/12/2020. 
Assinatura: 03/04/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.028-FMS. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em reposição e Instalação do trans-
formador de energia de alta voltagem no hospital municipal de Itupi-
ranga. Contrato: 0305180001. Contratante: Fundo Municipal de Saude, 
contratado: JUMPER - SISTEMAS ELETRICOS E REBOBINAGEM EIRELI, 
CNPJ: 09.241.625/0001-10. Valor: R$ 6.500,00. Vigência: 18/05/2020 à 
15/06/2020. Assinatura: 18/05/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.032-FMS. Objeto: pres-
tação de serviços de assistência medica: tem como objeto a disponibiliza-
ção do trabalho do medico, na condição de empresa jurídica. o respecti-
vo atendimento destina-se a secretaria de saude, para o atendimento do 
programa melhor em casa nas unidades básicas de saude de Itupiranga 
- para, para atender pacientes usuários do SUS/Itupiranga na rede publica 
de saude deste município. Contrato: 0306040001. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saude, contratado: JRM SERVICOS E MEDICOS LTDA, Valor: R$ 
9.000,00. Vigência: 04/06/2020 à 30/06/2020. Assinatura: 04/06/2020. 
Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.025-FMS. Objeto: CON-
TRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS 
DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E REVISAO COM SUBSTITUI-
CAO DE PECAS E ACESSORIOS NA AMBULANCIA DO SERVICO DE ATENDI-
MENTO MOVEL DE URGENCIA-SAMU/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE ITUPIRANGA (DUCATO MODELO 2010). Contrato: 0305080001. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saude, contratado: Silva & Barbosa Ltda. 
Valor: R$ 29.927,65. Vigência: 08/05/2020 à 30/06/2020. Assinatura: 
08/05/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.026-FMS. Objeto: con-
tratação de empresa para prestação de serviço de locação de veiculo pe-
queno porte em apoio as atividades da secretaria municipal saude de Itu-
piranga. Contrato: 0305130001. Contratante: Fundo Municipal de Saude, 
contratado: J. Euzebio da Silva Sousa & Cia Ltda ME. Valor: R$ 22.330,00. 
Vigência: 13/05/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 13/05/2020. Gilceleia 
Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.009-FMS. Objeto: con-
tratação empresa especializada, no serviço de operação e manutenção das 
atividade de coleta, transporte, transbordo, armazenamento, tratamento 
e destinação fi nal de resíduos da unidade de saude publica no municípios. 
Contrato: 0301150002. Contratante: Fundo Municipal de Saude, contra-
tado: R E R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 17.500,00. 
Vigência: 15/01/2020 à 16/07/2020. Assinatura: 15/01/2020. Gilceleia 
Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: INEXIGIBILIDADE nº IL/2019.014-PMI. Objeto: contra-
tação de serviços de fornecimentos / locação de softwares / sistemas/
aplicativos de contabilidade (integrado versão web) licitações, compras, 
almoxarifado e patrimônio aplicado ao setor publico junto a prefeitura 
municipal de Itupiranga, para o período do 2 e 3 quadrimestre de 2019. 
Contrato: 0301150002. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, 
contratado: Alfa Info Web Comunicação Eireli. Valor: R$ 35.200,00. Vi-
gência: 13/09/2019 à 31/12/2019. Assinatura: 13/09/2019.  José Milesi. 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA, atrás do Fundo Mu-
nicipal de Saude, tendo como representante ordenadora a Senhora Gilce-
leia Chaves Castro Carvalho, torna público que Ratifi cou no dia 11/05/2020 
a Dispensa de Licitação nº DL/2020.053-FMS. Objeto: Aquisição de centrais 
de ar condicionados para atender unidades de saúde vinculadas à Secreta-
ria Municipal de Saude. Contrato: 0305110001. Contratante: Fundo Muni-
cipal de Saude, contratada: C. Roberto Silva & Cia, CNPJ: 19.175.508/0001-
59. Valor: R$ 17.270,00. Vigência: 11/05/2020 à 30/06/2020. Assinatura: 
11/05/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA, atrás do Fundo Mu-
nicipal de Saude, tendo como representante ordenadora a Senhora Gilce-
leia Chaves Castro Carvalho, torna público que Ratifi cou no dia 02/04/2020 
a Dispensa de Licitação nº DL/2020.020-FMS. Objeto: contratação de pro-
fi ssional medico autônomo com, especialidade clinica geral, para atender 
atua no programa melhor em casa no município de Itupiranga, a referida 
contratação se embasa legalmente no ofi cio de n 097/2020-SMS da Se-
cretaria Municipal de Saude, no Decreto de Estadual de n 609 de marco 
de 2020, Decreto Municipal de n 018/2020 E Lei Federal de n 13.979 de 
6 de fevereiro de 2020. Contrato: 0304030005. Contratante: Fundo Mu-
nicipal de Saude, contratada: LUCAS VINICIUS DAMASCENO ROCHA, CPF: 
529.572.252-04. Valor: R$ 162.000,00. Vigência: 03/04/2020 à 31/12/2020. 
Assinatura: 03/04/2020. Gilceleia Carvalho. Sec. Mun. de Saude.
Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga-PA, atrás do Fundo Mu-
nicipal de Saude, tendo como representante ordenadora a Senhora Gilce-
leia Chaves Castro Carvalho, torna público que Ratifi cou no dia 02/04/2020 
a Dispensa de Licitação nº DL/2020.017-FMS. Objeto: contratação de pro-


